
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.11.2021 

DETERMINA N° 275/2021 
 

OGGETTO: Affidamento incarico riproposizione azione giudiziale Alpenholz 

 Impegno e liquidazione fattura A SALDO 

CIG ZEE33E02B4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

- Che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 72 del 09/06/2004 conferiva incarico di assistenza 

legale nella causa civile di cui all’oggetto allo Studio Legale Associato Carretta Plazzotta di Tolmezzo, nella per-

sona dell’avv. Josè Giovanbattista Carretta del Foro di Tomezzo per il recupero del credito vantato da questo 

Consorzio nei confronti della Ditta Alpenholz -Holzandel con sede in Austria; 

- Che il Tribunale di Tolmezzo con sentenza n. 22/2012 del 25/01/2012 disponeva: 

1- la condanna della convenuta Ditta Alpenholz-Holzandel con sede in Austria a pagare a favore del Consor-

zio Boschi Carnici la capita somma di euro 27.635,91- oltre interessi legali; 

2- la condanna della convenuta Ditta Alpenholz-Holzandel con sede in Austria a rifondere all’attore le spese 

di giudizio liquidate in complessivi euro 11.101,92 oltre IVA e tributi di legge; 

- Che per il recupero delle somme liquidate in sentenza, si è reso necessario promuovere una azione esecutiva 

nei confronti della Ditta condannata, previo riconoscimento dell’efficacia esecutiva della sentenza italiana in 

Austria e previa verifica della esistenza di beni o altre utilità della debitrice in territorio austriaco, al fine della 

esecuzione forzata del credito vantato da questo Ente; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10.09.2013 n. 95, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si conferiva allo studio legale Maggi-Brandl-Katholling con sede in Klagenfurt (A) nella persona del dott. Andrea 

Sannia l’incarico legale per la proposizione di una azione esecutiva nei confronti della ditta Alpenholz – di Vtelensky Ka-

ren con sede in Austria per il recupero a favore di questo Consorzio del credito riconosciuto con sentenza del Tribunale 

di Tolmezzo n. 22/2012; 

Considerato che l’accordo transattivo concluso non è stato rispettato dalla controparte nei termini pattuiti e che per-

tanto nel 2019 si è reso necessario riattivare la procedura esecutiva instaurata nei confronti della Ditta citata, che si era 

convenuto di sospendere temporaneamente, per recuperare il credito residuo di € 9.500,00 nei confronti della ditta 

Alpenholz – di Vtelensky Karen con sede in Austria; 

Richiamata la determina 15.11.2019 n. 249 del Responsabile del Servizio con la quale si dava mandato allo studio legale 

Maggi-Brandl-Katholling con sede in Klagenfurt (A) nella persona del dott. Andrea Sannia per l’azione giudiziale nei con-

fronti della ditta Alpenholz – di Vtelensky Karen con sede in Austria, depositando istanza di esecuzione per il recupero 

del credito di € 9.500,00; 

Preso atto che il nuovo incarico per l’azione giudiziale nei confronti della ditta Alpenholz si è concluso con il recupero 

dell’intera somma residua prevista e pari a € 9.500,00; 

Vista la fattura a saldo di data 14.10.2021 n. 21/2021 dello studio legale Maggi-Katholling con sede in Klagenfurt (A) 

dell’importo di € 2.315,85 a titolo di spese legali per il patrocinio svolto nella causa di cui trattasi; 

Preso atto che la spesa inizialmente impegnata dal Responsabile del Servizio per la riattivazione della procedura di re-

cupero di detto credito era una somma presunta, e non è risultata sufficiente a coprire l’intero onorario di cui alla par-

cella su richiamata, calcolato a consuntivo e completo di tutte le scritture e azioni messe in campo secondo la legge 

processuale austriaca; 

Rilevato che il compenso finale dello studio legale Maggi-Katholling è stato determinato in base alla tariffa austriaca e 

adeguato a quanto effettivamente svolto nell’interesse del Consorzio Boschi Carnici nella vertenza di cui trattasi; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in premessa 

 

1. Di impegnare e liquidare allo studio legale Maggi-Katholling con sede in Klagenfurt (A) UID ATU63726604, la 

fattura a saldo dell’importo di € 2.315,85, per l’azione giudiziale nei confronti della ditta Alpenholz – di Vtelen-

sky Karen con sede in Austria, finalizzata al recupero del credito residuo di € 9.500,00. 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 2.315,85, al cod. 1180 “Liti, confinazioni …” del bilancio consorziale 

2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

19.11.2021 al 04.12.2021. 

Tolmezzo, lì 19.11.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


